Даже и вместе
взятые, они не определяют сущности любви, они лишь дают возможность чело-
веку открыть для себя направления своей жизни в духе любви и сверять свою ре-
альность с идеальной заданностью христианского звания (В. Свешников, Очерки
христианской этики. Москва: Паломник, 2001, с. 123).

(в) информативно-публицистички стил – жанр краће новинске информације:
4/17 и 5/18 сентября архиепископ Марк возглавлял богослужения по случаю

престольного праздника храма св. праведной Елизаветы в г. Висбадене. Ему сослу-
жили прот. Николай Артемов, иерей Александр Зайцев и иерей Славомир Иванюк
при протод. Георгии Кобро.

Собралось множество верующих. Было очень много причастников.